
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.10.2023 

 

№ 1012 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 

13.09.2023 № 910 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории          

муниципального образования                           

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2024-2026 годы» 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса  Российской 

Федерации, на основании протоколов общих собраний собственников помещений 

многоквартирных домов, протокола выездного совещания по вопросу целесообразности 

переноса срока проведения капитального ремонта общего домового имущества в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: Астраханская область, г. Ахтубинск, 

мкрн. Мелиораторов, д. 6 от 22.09.2023, в целях своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования  «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 13.09.2023 № 910 «Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 

2024-2026 годы» следующие изменения: 

         1.1.  Включить в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» в 2024 году: 

 

 



У
н

. 
и

д
ен

ти
ф

и
к
ац

и
о

н
н

ы
й

 

к
о

д
 

М
О

 А
ст

р
ах

ан
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

А
д

р
ес

 М
К

Д
 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
  

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
ч

ел
 Вид 

услуги 

Г
о

д
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 р

аб
о

ты
 

П
л
ан

о
в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
, 
р

у
б

. в том числе 

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

о
к
о

н
ч
ан

и
я
 р

аб
о

т 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
 А

ст
р
ах

ан
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

б
ю

д
ж

ет
 М

О
 

А
ст

р
ах

ан
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

ж
и

л
ь
я 

3
7
9
9
 

 А
х
ту

б
и

н
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

г.
 А

х
ту

б
и

н
ск

, 
 

м
к
р
н

. 
М

ел
и

о
р
ат

о
р

о
в
, 
6
 

1
 

3
9

 

У
сл

у
ги

 
и

 
(и

л
и

) 
р
аб

о
ты

 
п

о
 

о
ц

ен
к
е 

те
х

н
и

ч
ес

к
о

го
 

со
ст

о
я
н

и
я 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а 
 

2
0
2
4
 

6
7
 5

0
0
,0

0
 

- - - 6
7
 5

0
0
,0

0
 

2
0

2
4
 

         1.2.  Включить в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» в 2025 году: 

У
н

. 
и

д
ен

ти
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ы

й
 

к
о

д
 

М
О

 А
ст

р
ах

ан
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

А
д

р
ес

 М
К

Д
 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
  

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
ч

ел
 Вид 

услуги 

Г
о

д
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 р

аб
о
ты

 

П
л
ан

о
в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
, 
р
у
б

. в том числе 

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

о
к
о

н
ч
ан

и
я
 р

аб
о
т 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
 А

ст
р
ах

ан
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
 

б
ю

д
ж

ет
 М

О
 

А
ст

р
ах

ан
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 

ж
и

л
ь
я 

3
7
9
9
 

 А
х
ту

б
и

н
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

г.
 А

х
ту

б
и

н
ск

, 
 

м
к
р
н

. 
М

ел
и

о
р

ат
о
р

о
в
, 

6
 

1
 

3
9

 

Р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

2
0
2
5
 

4
 2

3
8
 5

2
9
,4

9
 

- - - 4
 2

3
8
 5

2
9
,4

9
 

2
0

2
5
 



1.3. В строке «Итого в 2024 году: 44 МКД» цифры «96 031 724,81» заменить 

цифрами «96 099 224,8»; 

  1.4. В строке «Итого в 2025 году: 42 МКД» цифры «79 827 789,80» заменить 

цифрами «84 066 319,3»; 

1.5. В строке «Всего по программе:» цифры «283 722 712,37» заменить цифрами 

«288 028 742,00». 

              2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   

заместителя главы администрации по капитальному ремонту, строительству и 

архитектуре.  
 

 

Глава муниципального образования                                                                     Д.М. Шубин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


